Yine O, kelam ilminde önemli yenilikler gerçekleştirmeyi başarmış, pek çok konuda
bakir fikirler üretmiştir. Âmidî’nin kelâma dair yazdığı kitaplar tetkik edildiğinde
onun Eş’ari ekolüne mensup olduğu açıkça görülecektir. Ancak O, mezhebinin te-

mel prensiplerini korumakla birlikte bir meseleyi teyid etmek için yeni deliller

1 Âmidî H. 551/M. 1156 senesinde Âmid (Diyarbakır)’de doğdu, asıl adı Ali b. Ebu Ali b. Muhammed b.

Salim’dir. Memleketi Diyarbakır’ın eski ismi Âmid’e nisbetle Âmidî diye tanınmaktadır. Künyesi
Ebu’l-Hasen, lâkabı ise Seyfüddin’dir. O, meşhur bir Eş’ari kelamcısı, Şafiî usul-i fıkıhçısıdır. Âmidî,
ilk tahsilini kendi memleketinde yaptı.

Sizin bu söyledik-
lerinizi bilmem ama tartışa geldiğimiz ilim, kudret ve diğer sıfatların Allah Telanın
zatına bir eksiklik getireceğini iddia eden varsa, bunu açıklaması gerekir. O zaman

biz de, bu sıfatları tafsilli bir şekilde birer birer ele alarak ona cevap veririz.”56

Kemal yöntemini Âmidî’den önce değişik şekillerde İbn Rüşd kullanmıştır.57

Ebu’l-Muin en-Nesefî (508/1114) de sıfatların kıdemini delillendirirken tafsilata
girmeden bu metodu kullanmıştır.58 Fakat bu yöntemi Âmidî’ye en yakın seviyede
İbn Teymiyye’nin kullandığı söylenebilir.59 İbn Eb’il-İzz (ö.792/1389)60 ve Mu-